PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2017  г.                                                                                                    № 17
О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Вязовского сельского поселения Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  и предоставления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьёй 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Еланского муниципального района от 19 января 2017 г. № 34 «О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  и предоставления указанными лицами данной информации», руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, Вязовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области и предоставления указанными лицами данной информации (далее - Порядок).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вязовского сельского поселения .
Глава Вязовского сельского поселения
Еланского муниципального

района Волгоградской области

                     А.И.Хвастунова.

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 24 марта 2017 г.  № 17
П О Р Я Д О К

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Вязовского сельского поселения Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  и предоставления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия подготовки и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является администрация Вязовского сельского поселения Еланский муниципальный район Волгоградской области (далее - муниципальные организации) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном Интернет-сайте Администрации Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области http://vjazovskoe-sp.ru/ (далее - сеть Интернет).

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями муниципальных организаций в Администрацию Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных организаций (МКУК «Вязовский ЦО и БО») (далее – администрация) в срок до 01 марта года, следующего за отчётным.

Предоставляемая информация должна содержать:

- наименование муниципальной организации;

- наименование должностей и фамилии, имена и отчества (при их наличии) руководителя, его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии);

- размер среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии) за рассчитываемый календарный год;

- расчёт среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии) за рассчитываемый календарный год.

4. Администрация в срок до 15 марта года, следующего за отчётным, осуществляют проверку правильности произведённых расчётов и достоверности информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

5. По окончании проверки информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, администрация организует размещение полученной информации в сети Интернет в течении 1(одного)  рабочего дня со дня поступления..

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, подлежащей размещению, указывается:

- наименование муниципальных организаций;

- наименование должностей и фамилии, имена и отчества (при его наличии) руководителя, его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии);

- размер среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии).

7. В составе размещаемой в сети Интернет информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесённые к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

8. Руководители муниципальных организаций несут персональную ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемой информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка.